



Edilson Brabo Almeida

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/4962324100413096>

ID Lattes: **4962324100413096**

Última atualização do currículo em 08/08/2023

Possui graduação em Sistema de Informação pela Faculdade Maurício de Nassau Belém - Bloco Magalhães Barata Sistemas colaborativo e Mobaio, (2017). Possui Especialização: Área de conhecimento a gestão e Políticas Públicas. Faculdade de Administração, ciências, educação e letras FACEL Brasil. Título: Perfil benefício de implantação de gestão estratégica de processos no contexto da gestão pública .08/06/2019 a 16/10/2020 Atualmente é aluno de pós-graduação na modalidade: MESTRADO PROFISSIONAL EM SAUDENA AMAZONIA - pelo NMT / UFPA / BELÉM Trabalhou como: Assistente adm. da Universidade Federal do Pará UFPA/NMT Tem experiência na área de Administração, com ênfase em administração 2018 - 2021 NMT/UFPA Trabalhou como: Coordenadoria de Planejamento, Gestão e Avaliação CPGA/NMT/UFPA Atuando na Divisão de infraestrutura DINFRA/NMT/UFPA Trabalha atualmente como: Chefe do setor de infraestrutura física, do complexo hospitalar Hospital Universitário, Bettina Ferro de Souza UFPA (**Texto informado pelo autor**)

Identificação

Nome

Edilson Brabo Almeida 

Nome em citações bibliográficas

Edilson Brabo

Lattes iD



<http://lattes.cnpq.br/4962324100413096>

Endereço

Formação acadêmica/titulação

2013 - 2017

Graduação em Sistema de Informação.

Faculdade Maurício de Nassau Belém - Bloco Magalhães Barata, FAUNI, Brasil.

Título: processo em sistema administrativo.

Orientador: juao novais.

Formação Complementar

Atuação Profissional

Universidade Federal do Pará, UFPA, Brasil.

Vínculo institucional

2021 - Atual

Outras informações

Vínculo institucional

2014 - Atual

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: outros, Regime: Dedicção exclusiva.
Chefe do Setor de Infraestrutura física

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: assistente adm, Regime: Dedicção exclusiva.

Vínculo institucional
2021 - Atual

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Chefe de Setor, Regime: Dedicção exclusiva.

Áreas de atuação

1. Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Administração / Subárea: administração.

Idiomas

Inglês Compreende Pouco, Fala Pouco, Lê Pouco, Escreve Pouco.

Produções

Produção bibliográfica